

- in data 05/03/2015 è stato sottoscritto il contratto rep. n°2324, registrato a Benevento il 02/04/2015, al n°2871, serie 1T, per l'importo di €. 16.937,57, oltre IVA come per legge.
- in data 12/08/2014 sono stati consegnati i lavori in oggetto;
- in data 23/10/2014 i lavori sono stati ultimati;
- con determinazione dirigenziale n°283/06 del 24/04/2015 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui all'oggetto;
- Che in applicazione del regolamento di attuazione ai sensi dell'art. 92 del D.lgs 163/2006 comma 5 e 6 (ex art 18) e successive modificazioni, spetta l'attribuzione degli oneri di progettazione, secondo le percentuali fissate dallo stesso regolamento al personale di questo Ente che ha partecipato alla redazione dei progetti in epigrafe e riportato nel prospetto riepilogativo;

TENUTO CONTO che la Regione Campania con decreto dirigenziale n° 110 del 09/12/2013 ha disposto la liquidazione e pagamento in favore di questo Ente dell'importo complessivo di €. 397.862,48 e che la somma da pagare trova capienza finanziaria su detto importo.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attività di progettazione, direzione lavori e collaborazione amministrativa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento attestante che le attività espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di progettazione che hanno seguito l'iter tecnico - amministrativo - finanziario rientrano nelle fattispecie previste dal citato art.92 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

### DETERMINA

- 1) di approvare la scheda di ripartizione del compenso incentivante che si allega sotto la lettera "A" al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
- 2) Di attribuire la somma complessiva di €.410,77 di cui €.310,48 per compenso professionale ed €.100,29 per contributi obbligatori per ciascuno del personale del Settore Infrastrutture e Settore Finanze, individuato nell'allegata tabella riepilogativa, che ha partecipato alle fasi di progettazione, direzione lavori, collaborazione tecnica e amm.va, ecc. in applicazione del D.Lgs.vo 163/2006 Ex 109/94 e successive modificazioni

Nominativo	Compenso professionale	IRAP 8,5%	CPDEL 23,8%	Totale compenso
Ing. Salvatore Minicozzi	€ 110,17	€ 9,36	€ 26,22	€. 145,76
arch. Giancarlo Marcarelli	€ 163,59	€ 13,91	€ 38,93	€. 216,43
Dott. Augusto Travaglione	€ 20,03	€ 1,70	€ 4,77	€ 26,50
Geom. Serafino Genito	€ 16,69	€ 1,42	€ 3,97	€ 22,08
<b>Totale</b>	<b>€ 310,48</b>	<b>€ 26,39</b>	<b>€ 73,90</b>	<b>€ 410,77</b>

- 2) di imputare la spesa complessiva sui capitoli e impegni di seguito specificati:

CAPITOLO	IMPEGNO	COMPENSO PROFESSIONALE	IRAP 8,50%	CPDEL 23,80%	TOTALE COMPENSO
12331/15	2759/2/2009	€ 310,48	€ 26,39	€ 73,90	€ 410,77
<b>TOTALE</b>		<b>€ 310,48</b>	<b>€ 26,39</b>	<b>€ 73,90</b>	<b>€ 410,77</b>

- 3) di dare mandato al Settore Gestione Economica di emettere i relativi mandati di pagamento.

L' istruttore Direttivo  
Dott.ssa Tiziana Iannace

Il Responsabile del Servizio  
Dott. Augusto Travaglione

Il Responsabile del procedimento  
Ing. Salvatore Minicozzi

IL Responsabile del Servizio  
P.O. con delega Dirigenziale  
Ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI  
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. \_\_\_\_\_ Progr. N. \_\_\_\_\_

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

06/10/2015  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO  
(dr. Gabriella PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA  
(Avv. Vincenzo CATALANO)



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Umane - Ambiente - Rifiuti

Determina n° 342 /06 del 19 MAG. 2015

OGGETTO: Lavori di completamento funzionali della strada a s.v. "Fondovalle Isclero" in direzione Valle Caudina - S.S. Appia 7 - IV° Lotto (ex VI° lotto). Costruzione del viadotto sulla SS n° 7 Appia per l'ottimizzazione del collegamento tra la strada a scorrimento veloce "F.V. Isclero" e l'Asse Attrezzato Valle Caudina-Pianodardine. Lavori relativi alla fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale, verticale e barriere stradali. Attribuzione dei fondi di cui all'art. 92 del D.lgs n. 163/2006 per l'importo di €. 410,77 (corrispettivi ed incentivi per la progettazione e successive modificazioni ed integrazioni).

Riferimento Contabile: Capitolo n°12331/15, progr. n°2759/2/2009.

Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale-  
Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- con deliberazione n. 89 del 25/07/2014, il Commissario straordinario con poteri di Giunta Provinciale ha approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2014 autorizzando il dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;
- che L'art. 92, (corrispettivi e incentivi per la progettazione- ex art. 18) del D.lgs 163/2006 comma 5 e 6 in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE pubblicato sulla G.U. n° 100 del 02/05/2006; stabilisce la ripartizione tra le figure professionali dell'Ente coinvolte nella redazione ed esecuzione dei progetti, dell'incentivo del 2% dell'importo a base di gara di un'opera o di un lavoro nonché della percentuale relativa alla redazione di un atto di pianificazione;
- che le modalità ed i criteri di ripartizione, previsti dal richiamato art. 92 ( ex art 18) sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato in sede di contrattazione decentrata con Delibera di Giunta n° 202 del 07/05/2003 resa esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data 27/05/2003;

Considerato che:

- lo studio di fattibilità, il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di cui all'oggetto è stato approvato con determinazione dirigenziale n°655/06 del 28/07/2014, per un importo dei lavori di €. 22.084,45, oltre €. 5.300,27 per somme a disposizione, per un totale di €. 27.384,72;
- con determinazione dirigenziale n° 655/06 del 28/07/2014 si è provveduto ad affidare, i lavori in parola, alla ditta P.D.G. S.a.s. di Pallotta G. & C. (Partita IVA 01389960624), con sede in Benevento, c.da Pino s.n.c., per un importo al netto del ribasso del 37,852%, di €.16.937,57, oltre IVA come per legge;